中共石泉县委办公室

石办函〔2022〕24 号

中共石泉县委办公室 石泉县人民政府办公室
关于从严做好当前疫情防控工作的紧急通知

各镇党委、人民政府，县委和县级国家机关各部门，各人民团体，

驻石各单位：

近日，我市连续发生患者高速过境和外省输入疫情事件，全

市“外防输入、内防反弹”形势十分严峻复杂。按照中省有关部

署要求，根据 3 月 26 日市疫情防控指挥部扩大会议精神，现将

我县疫情防控“六个从严”要求紧急通知如下：

一、从严落实领导责任。从即日起，各联镇县级领导要深入

到包联镇和分管部门，研判防控形势，查找薄弱漏洞，解决疫情

防控工作中存在的问题，督促指导各项防控措施落实落到位。各

镇各部门各单位党政主要负责同志要切实负起“第一责任人”责

任，亲自研究部署，亲自指挥调度，推动本辖区、本行业、本单

位疫情防控工作扎实规范有序开展，落实落细各项防控措施。

二、从严落实属地责任。各镇要迅速组织下辖村、社区全面

扎实做好辖区内中高风险地区及安康本地有疫情县区来返石人

员的摸排管控、医学观察工作；督促辖区内农贸市场、商场超市

等重点场所精准精细落实各项防控措施；按照“红事缓办、白事

简办、宴会不办”要求，严控人群聚集活动；做好核酸检测、新

冠疫苗接种的组织动员工作，切实做到守土有责、守土负责、守

土尽责，坚决防范疫情输入、扩散。

三、从严落实行业责任。县市场监管、教体科技、卫健、公

安、交通、经贸、民政、文旅广电、住建等行业主管部门要按照

各自职能职责，切实做好本行业、本系统的疫情防控工作，从严

督促指导商场超市、农贸市场、医院学校、诊所药店、景区景点、

宾馆酒店、影院茶楼、高速卡点、车站码头、公共交通、物流快

递、监管场所、敬老院、公园广场等重点场所，严格落实体温检

测、查验健康码和行程卡、戴口罩、“一米线”、保洁消杀等各

项防控措施，减少聚集流动。

四、从严落实单位责任。各单位要严格履行防控主体责任，

进一步完善防控预案，强化防控力量，配足防护物资，开展防控

宣传。要迅速组织干部职工参与党员共驻共建、“321”网格管

理，在解除战时状态之前每日确保三分之一以上人员下沉到城关

社区，做好来返石人员排查、重点人员管控工作，参与对城区大

中型超市商场、农贸市场、宾馆酒店、公园广场两人一组驻点管

控。要从严加强单位干部日常健康监测，出现发热、咳嗽等身体

异常症状要及时报告、就诊。所有干部职工原则上不出县，确有

特殊情况需出县的必须严格履行报备手续。

五、从严落实指战责任。县疫情防控指挥部及“一办九组两

专班”要按照职责分工，迅速组织开展各项防控工作，对标对表

查漏补缺，提升隔离酒店、核酸检测、流调溯源、物资保障等各

项应急能力。全县各级各部门要立即进入战时状态，防控指挥体

系保持 24 小时高效运转，强化统筹调度，做到指令清晰、系统

有序、条块畅达、执行有力。

六、从严加强执纪监督。县纪委监委要采取明察暗访方式，

持续对各镇各部门各单位疫情防控工作开展全覆盖督导检查，加

强重点部位、重点环节执纪监督，对贯彻落实疫情防控部署不力

的单位和个人，依纪依规从严问责，确保全县疫情防控工作有力

有序开展。

中 公室 石泉 公室

日